



Seniorer uden Grænser

Landsrådet

Årsregnskab 2022

Dette reviderede årsregnskab for 2022 er udsendt sammen med indkaldelsen til foreningens generalforsamling den 12. april 2023 på

Bolbro Brugerhus, Odense

Årsregnskabet for 2022 er offentliggjort på foreningens hjemmeside – seniorerudengraenser.dk

Kolding, den 21. marts 2023

Holger Jacobsen og Hans Jørgen Nielsen

Årsregnskabets indhold:

Resumé af Årsregnskabet 2022	2
Bestyrelsens påtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	8
Balance per 31. december 2022	13
Noter	14



Seniorer uden Grænser – Årsregnskab 2022

Resumé af årsregnskabet for 2022

Seniorer uden Grænser – Årsregnskab 2022

Indtægter	2022	%	2021	%
Kontingenter	73.750	21,12	69.230	22
Andre egne indtægter	15.601	4,47	5.120	2
Udlodningsmidler til drift	0	-	59.673	19
Administrationsbidrag modtaget fra	259.888	74,42	174.264	57
Indtægter i alt	349.240	100,00	308.287	100

Udgifter				
Organisationens omkostninger	111.067	34,03	93.083	38
Administrationsomkostninger	95.373	29,22	99.292	40
Særlige bevillinger ydet til projekterne	118.802	36,40	54.078	22
Udgifter i alt	325.241	100,00	246.453	100

Nettoresultat af foreningens aktiviteter	23.998		184.097	
---	---------------	--	----------------	--

Resume af Seniorer uden Grænsers samlede årsregnskab for

Indtægter	2022	%	2021	%
Egne indtægter	89.351	1,69	74.370	2
Eksterne indtægter	0	-	59.673	2
Tilgået fra projekter	259.888	4,92	174.264	4
Projektindtægter periodiseret	4.933.791	93,37	4.160.185	92
Finansielle indtægter	0	-	-	0
Indtægter i alt	5.283.030	100,00	4.468.492	100

Udgifter				
Projektudgifter	4.938.313	93,71	4.155.827	92
Særlige bevillinger	118.802	2,25	54.078	1
Organisationens omkostninger	111.067	2,11	93.083	1
Administrationsomkostninger	95.373	1,81	99.292	2
Finansielle omkostninger	4.067	0,08	8.449	0
Udgifter i alt	5.267.621	99,96	4.410.729	100

Årets resultat	15.410		57.763	
-----------------------	---------------	--	---------------	--

Bestyrelsens påtegning

Bestyrelsen for Seniorer uden Grænser har dags dato aflagt årsregnskab for 2022.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med god regnskabskik og lov om fonde og visse foreninger.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig. Årsregnskabet giver efter vor opfattelse et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt årets resultat.

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense den 22. marts 2023

Bestyrelsen

Poul W. Krøjjer
Landsformand

Torsten Malmdorf
Næstformand

Holger Jacobsen
Landskasserer

Ruth Noer
Afd. Fyn/Sydjylland

Erna Møller
Afd. Midtjylland

Lars Mønsted
Afd. Østdanmark

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til bestyrelsen i Seniorer uden grænser

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Seniorer uden Grænser for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter god regnskabsskik iht. lov om fonde og visse foreninger

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022 i overensstemmelse med god regnskabsskik og lov om fonde og visse foreninger.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på siderne 7 - 8 i årsregnskabet, hvor anvendt regnskabspraksis beskrives. Regnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe foreningen til at overholde vedtægternes og tilskudsydernes krav til regnskabsaflæggelse og informationsniveau. Som følge heraf kan årsregnskabet være uegnet til andet formål.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Uden det er væsentligt for regnskabet som helhed, skal vi bemærke, at der vedrørende CISU-projekterne ikke i bilagsmaterialet forefindes bilag for alle projektomkostninger. Vi har fået oplyst, at bilagsmaterialet forefindes hos de respektive projektansvarlige. Bilagsmaterialet vil blive tilvejebragt ved de respektive projekters afslutning.

Seniorer uden Grænser – Årsregnskab 2022

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med god regnskabsskik og lov om fonde og visse foreninger. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandling som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores

Seniorer uden Grænser – Årsregnskab 2022

revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis; og at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet, er det i overensstemmelse med god offentlig revisionsetik vores ansvar at udvælge relevante emner til såvel juridisk-kritisk revision som forvaltningsrevision. Ved juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Ved forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Østbirk, den 25. marts 2023

Elley Revision

Registreret Revisionsanpartsselskab
Cvr. nr. 10938694

Claus Elley
Registreret revisor
Mne236

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsregnskabet for Seniorer uden Grænser for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022, er aflagt i overensstemmelse med god regnskabskik og lov om fonde og visse foreninger.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Omsætning består af medlemskontingenter samt modtagne bevillinger, bidrag fra fonde og privatpersoner til projekter.

Projektomkostninger omfatter pengeoverførsler til projekterne i udlandet samt omkostninger relateret til de enkelte projekter.

Organisationens omkostninger omfatter omkostninger til kurser, administration, lokaler, IT-drift m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Balancen

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Seniorer uden Grænser – Årsregnskab 2022

Gældsforpligtelser omfatter skyldige omkostninger samt periodiserede projektmidler, der er modtaget, men endnu ikke forbrugt.

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

Seniorer uden Grænser – Årsregnskab 2022

Resultatopgørelse for perioden 1. januar 2021 - 31. december 2022

Omsætning		2022	2021	Dif i %
Egne indtægter				
Medlemskontingent	1	73.750	69.250	6,5
Deltagerbetaling ved arrangementer		2.061	5.120	-59,7
Gaver/Private tilskud		1.040	-	
Egne indtægter IALT		76.851	74.370	3,3
Eksterne indtægter				
Fondsmidler til Administration		-	59.673	
Sponsorrater og andre bidrag		12.500	-	
Eksterne indtægter IALT		12.500	59.673	-79,1
Interne overførsler		141.087	120.186	17,4
Foreningsindtægter IALT		230.438	254.229	-9,4
Projektindtægter				
Projektbevillinger		4.780.507	4.028.204	18,7
Bevillinger returneret til donator		-113.125	-56.345	100,8
Bevillinger fra fonde, foreninger, firmaer og institution		480.172		
Gaver og tilskud fra privatpersoner		280.407	535.538	-47,6
Egenbetalinger		30.000		
Udlodningsmidler, Særlige formål		1.128	-	
Interne overførsler		-141.087	-120.186	17,4
Projekt indtægter IALT		5.318.002	4.387.211	21,2
Periodisering				
Overført fra ubrugte midler forrige år		1.151.083	924.057	24,6
Overført ubrugte midler til næste år		-1.535.295	-1.151.083	33,4
Projektindtægter periodiseret		4.933.791	4.160.185	18,6
Omsætning IALT		5.164.229	4.414.414	17,0

Seniorer uden Grænser – Årsregnskab 2022

UDGIFTER			
PROJEKT udgifter			
Overført til partneren i udlandet	4.239.802	3.880.823	9,3
Udgifter afholdt i udlandet IALT	4.239.802	3.880.823	9,3
DIREKTE udgifter afholdt i DK			
Rejse Transport	82.367	9.791	741,2
Rejse Kost og Logi	30.541	-	
Rejse Diæter/dagpenge	37.700	16.000	135,6
Rejse andet	14.347	15.085	-4,9
Andet i forbindelse med rejse	32.940		
Rejse udgifter ialt	197.895	40.876	384,1
Monitorering Transport	146.702	124.720	17,6
Monitorering Kost og Logi	58.867	2.143	2.646,4
Monitorering Diæter/honorar	51.571	29.446	75,1
Monitorering andet	63.651	24.380	161,1
Monitorerings udgifter ialt	320.791	180.689	77,5
Revision	67.000	40.000	67,5
Konsulent honorarer	-	6.400	
Gebyrer	15.289	4.688	226,1
Andre projektomkostninger	1.429	1.440	-0,7
Andre udgifter afholdt i DK IALT	83.717	52.527	59,4
DIREKTE projektudgifter afholdt i DK IALT	4.842.206	4.154.915	16,5
INDIREKTE projekt- udgifter			
Rejseomkostninger - Udland	29.944	-	
Rejseomkostninger/møder - indland	4.165	-	
Forundersøgelse- projektmøder	767	-	
Informations-møder Projekt	60.231	912	6.503,0
Tryksager og anden markedsføring	1.000	-	
Indirekte projektomkostninger IALT	96.107	912	10.436,0
Projekt omkostninger IALT	4.938.313	4.155.827	18,8

Seniorer uden Grænser – Årsregnskab 2022

ORGANISATIONENS OMKOSTNINGER			
Generalforsamling	2.398	4.284	-44,0
Bestyrelsemøder/Forretningsudvalg	4.985	3.603	38,4
Udvalgsmøder	7.938	2.069	283,7
Medlemsmøder	2.550	3.999	-36,2
Rejsegodtgørelse/kørsel	25.213	19.099	32,0
Kurser/konferencer	27.147	42.163	-35,6
Afholdelse af arrangementer	250	1.111	-77,5
Honorar / foredragsholder	763	722	5,7
Kontingent/Abonnement	5.050	5.400	-6,5
SUG tryksager	-	300	
IT-drift / hjemmeside	-	847	
PR /markedsføring /annoncer	2) 3.785	9.485	-60,1
Repræsentation/gaver	1.619	-	
Lønudgifter mm. SwB Uganda			
Løn	17.424	0,00	
Allowance	7.751	0,00	
Transport	684	0,00	
Sociale udgifter	1.747	0,00	
Modtagende bank Gebyr	1.763	0,00	
Lønudgifter mm. SwB Uganda	29.368	0,00	
ORGANISATIONENS OMKOSTNINGER I ALT			
	111.067	93.083	19,3
ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER			
Telefon / Porto / mail	1.498	150	898,6
Kontorartikler	3.325	1.676	98,4
Småanskaffelser	5.355	-	
IT-drift / regnskab	19.906	16.725	19,0
Forsikringer	1.937	1.901	1,9
Gebyr bank	26.984	35.510	-24,0
Revisor	35.000	37.875	-7,6
Diverse andre omkostninger	1.368	5.455	-74,9
Projektrelaterede omkostninger refunderet		-	
ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER I ALT			
	95.373	99.292	-3,9
OMKOSTNINGER I ALT			
	5.144.752	4.348.201	18,3
RESULTAT FØR RENTER			
	19.476	66.213	-70,6

Seniorer uden Grænser – Årsregnskab 2022

RENTEINDTÆGTER

Renteindtægter Projekter - -

I ALT RENTEINDTÆGTER - -

RENTERUDGIFTER

Renteudgifter Organisationen 3.496 2.712 28,9

Renteudgifter Projekter 517 5.658 -90,9

Renteudgifter Andet 54 79 -31,4

I ALT RENTEUDGIFTER 4.067 8.449 -51,9

RENTER IALT 4.067 8.449 -51,9

RESULTAT 15.410 57.764 -73,3

Interne mellemregninger

Projekter

Administrationsbidrag til foreningen 259.888 174.264 49,1

Særbevilling modtaget af foreningen 118.802 54.078 119,7

Afdelinger

Særlige bevillinger til projekter 93.802 48.930 91,7

Kontingentandel fra foreningen 38.899 89.389 -56,5

Landsforeningen

Administrationsbidrag fra projekter 259.888 174.264 49,1

Særlige bevillinger 25.000 5.148 385,6

Budgetbidrag til afdelinger 38.899 89.389 -56,5

Netto internt overført 141.087 120.186 17,4

ÅRSREGNSKABET 2022 – SAMLET RESULTAT

Omsætning ialt 5.164.229 4.414.414

Omkostninger ialt 5.144.752 4.348.201

Finansielle poster ialt -4.067 -8.449

Årets resultat 15.410 57.764

Balance pr. 31. december 2022

Aktiver	Note	2022	2021
PERIODEAFGRÆNSNINGER			
Periodeafgrænsningposter		200	200
Udestående udlæg		26.981	8.370
Hensat til skyldige omkostninger		0	0
Tilgodehavender	6	19.590	18.810
Bankindeståender projektkonti	6	1.999.008	1.629.492
Aktiver i alt		2.045.779	1.656.871
Passiver			
EGENKAPITAL			
Egenkapital primo		436.506	378.632
Korrektion tidligere år		0	110
Årets resultat		15.410	57.764
Egenkapitalen disponeres således:			
Grundkapital	180.000,00		
Reservekapital	-187.817,00		
Særligt dedikeret kapital	7.817,00		
EGENKAPITAL IALT			436.506
Egenkapital ultimo		451.916	436.506
Kortfristet gæld			
Periodeafgrænsningsposter		1.535.295	1.151.083
Hensat til revision forrige år		38.656	37.969
Hensat til skyldige omkostninger		-	20.413
Skyldige omkostninger		19.311,85	10.000
Forudbetalt kontingent næste år		350,00	900
Skyldigt kontingent		250,00	
Kortfristet gæld i alt		1.593.863	1.220.365
Passiver i alt		2.045.779	1.656.871

Seniorer uden Grænser – Årsregnskab 2022

NOTE 1. Medlemskontingenter Registrerede/betalende medlemmer

	2022		2021	
	Alm. medl.	Støttemedl.	Alm medl.	Støttemedl.
Afdeling Midt	106	14	105/97	21/18
Afdeling Nord	28	3	13/11	
Afdeling Syd	40	8	58/49	9/7
Afdeling Øst	78	2	79/67	4
Ukendte			0/4	
	252	27	255/226	31/29
Heraf udenlandske	3		3	
Æresmedlem	1		1	

NOTE 2. Varesalg/Festivalboder

Medlemmer af SuG-Midt kan deltage i festivaller, markeder, åbent-hus arrangementer, møder, konferencer m.m. med salg af varer, der er hjembragt fra medlemmernes projektrejser i syd.

Overskud herfra reserveres på en særlig konto, som varesælgerne bestemmer anvendelsen af.

NOTE 3. Projektregnskaberne

Resumé af projektregnskaberne

	Overført fra 2020	Tilgået 2021	Retur til donor	Overført til partner	Rejse	Monitorering	Forbrug i DK	Admin.bidrag
CISU-finansierede projekter	703.045	4.812.184	111.620	3.548.886	139.446	317.621	111.425	259.888
Projekter finansieret fra andre donorer	370.124	745.142	0	683.293	43.971	3.170		-
Totaler for alle projekter	1.073.169	5.557.326	111.620	4.232.179	183.416	320.791	111.425	259.888

Seniorer uden Grænser – Årsregnskab 2022

CISU-Finansiering

Overført fra 2021	Tilgået 2022	Retur til donor	Overført til partner	Rejse	Monitorering	Forbrug i DK	Admin.bidrag	Overført til 2023
202 Uganda LOSP 84011090986							C-sag, Lukket 13-1359-MP-sep + 14-1444-AF-apr	
23.520	0	0		0	0	161	0	23.358,85
208 Indien Karunlaya 84011755687							Lukket 13-1243-MP-apr + 15-1647-SP-apr	
26.104,31	0	5.271	0	0	0	0	20.833	0,00
224 DERF Kenya SFE 84011092016							Lukket 16-1890-MP-sep	
0	720.000	0	500.000	-3.746	36.688	700	20.000	162.316,48
227 Zimb.CARC WeAreTheFuture 84011273293								18-2253-UI-sep
64.026	124.478	0	110.072	0	26.412	597	19.480	31943,10
233 Guinea Diankana 5381256632								19-2402-MI-maj
233III Solenergi til 233II 84015426962								Udestående 11630,47
120.185	132.628	0	132.325	39.004	71.496	486	6.810	2106149
0	30.000							
243- SEAS 84011062944							500	18-2257-UI-sep
77.842	0	0	-21.325	0	-2.146	67.929	33.383	0,00
250 Hope in Life, Kenya 84011058157								19-2476-MI-okt
67.841	0	55.490	-4.877	0	0	12.312	4.915	0,00
252 ECY, Kenya, DCDC 2019, 84011062951								19-2395-MI-maj
11.223	0	1.723	7.987	0	0	10.000	-500	0,00
253- CEIP II, Uganda 84011073941								20-2527-UI-mar
100	758.915	0	433.634	0	-1.243	197	30.528	295.898,85
258 Communication Matters 53940254159								21-3718-CSP-MI
0	226.055	0	149.549	37.041	19.449	81	15.400	8.930,53
260 ERFBB II Uganda 84011058066								20-2655-MI-jun
23.243	0	36.970	-29.003	0	187	15.063	27	0,00
261 CFOU NGOs 84011037409130								20-3271-CSP
4.034	0	183	0	0	0	0	3.841	0,00
263 DERF Drought Preparedness, Kenya 84011155649								21-3686-DERF-RR
197.760	125.119	0	295.000	0	0	1.331	14.001	12.547,60
264 SEAS II 53940249244								21-2588-CSP-UI
0	689.111	0	458.671	9.430	36.298	47	27.431	157.234,41
266 CFOU to other organisations 84011236922								21-3588-CSP-UI
8.920	342.000	0	274.687	32.322	1.070	389	0	51.285,39
269 SEM Uganda 84015426962								22-3845-CSP-UI
0	607.019	0	535.524	0	0	136	19.538	51.821,25
265 Soroti II Reduction and Empowerment of Young Female Dropouts etc. 84011056870								21-3597-CSP-UI
0	453.546	0	422.682	0	31.630	873	0	-1.638,93
274 Promote Hope and Wellbeing for Young Single Mothers and their Children 84011079773								22-4143-CSP-MI
0	186.413	0	71.669	30.242	4.204	4	4.850	75.444,35
314 Kvinder i Choya II 53940253721								21-3310-CSP-SI
32.430	1.128	3.365	0	0	24.163	0	6.029	0,00
315 Kapacitetsopbygning, Kvinder i Choya 53940253721								22-4057-CSP-SI
0	50.000	0	35.000	0	0	128	0	14.872,45
416 Tamil Nadu 53810259259							-2.464	18-2311-MI-nov
22.306	12.300	0	19.014	0	0	61	2.464	13.067,57
418 Empowerment of Rural Communities Mutasa Zimbabwe 53810260260656								20-2591-MI-maj
4.920	0	8.608	0	-4.847		0	1.159	0,00
420 EAP Malawi 53810256705								20-2655-MI-jun
18.592	194.372	0	98.277	0	69.413	930	31.664	12.680,08
424 Involvement of Danish Agriculturalists in Development Work 84015426645								20-3288-CSP
0	99.100	0	7.458	0	0	205	0	91.437,63
CISU-finansierede projekter								
703.045	4.812.184	111.620	3.548.886	139.446	317.621	111.425	259.888	930.823,27

Seniorer uden Grænser – Årsregnskab 2022

Anden finansiering		Overført fra 2021	Tilgæet 2021	Overført til partner	Overført til 2023
204 Nepal Ud.Fond	84011117805	175	0	0	175
209 Uganda Miljø	84011158270	221	0	0	221
212 Nepal Reepa	84011150962	33.463	63.000	15.000	81.234
221 Kenya AAC	84011177346	-4	0	0	-4
223 Zimb.CARC Lego	84011159435	1	0	0	1
225 Kenya SFE Drivhuse	84011255712	11.294,05	111.691	95.670	27.076
226 Afgan.SACS	84011281619	40.707	10.500	18.500	32.518
228 Uganda WaterHarvest Grundfos	84011283508	106.746	-	81.200	16.660
236/239 Agroforestry-(tidl.Household Waste)	84011019050	5.754	-	-	-
240 Uganda Clean Environment Initiative	84011037409	-26	-	-	-26
241 Brilleprojekt - 84011028374		7.798	36.041	44.668	4.133
247 ESWID Eagles Special Work Centre	53940254965	34.548	-	34.200	182,55
259 Flight Free Environmental Project	84011139254	3.967	47.420	-	57.078
271 Trees for the Globe (T4G)	84011058066	0	25.600	-	25.600
272 BCK School of Hope	840115466224	0	13.920	-	13.920
273 Komfurprojekt, Uganda	84011042391	0	100.000	100.000	-
302 Gambia Kubuneh Nurs.School Projekt	53810257027/04004014577012	7.646	104.208	104.799	340
302 Gambia Nurs.School	04004019747389	482			1.027
302 Gambia Nurs.School Indsaml.	04004015331513				
304 Dorcas Care Foundation	538110256659	11.845	-	-	11.842
305 Landsbyudvikling i Choya, Gambia	53810256667	3.091	-	-	-
306 Badala Mouhoun, Burkina Faso	53810256675	7.707	10.510	16.059	2.150
309 Bweraanyange, Tanz. - 53810257868	Lukket	4.881	-	-	4.880
312 Alfabetisering af kvinder Choya, Gambia	53940249864	17.234	66.923	31.955	41.820
318 Best Generation Skoleprojekt, Tanzania	840115438645	17.134	83.358	99.323	634
407 Tanz. Masai Piger	53810257019/30406500026942	539	-	-	538
411 Lær & Byg - 84011297177		21.187	0	0	21.042
412 Hospitalsudstyr Nepal - 84011297185		12.658	0	0	12.571
415 Sama i Nepal	84011042391	16	457	0	0
420 Ekstra EAP Malawi aktiviteter	84011019050 /	18.592	25.000	0	12.780
421 - Tharu, Nepal	840115419223	100	150	0	250
423 Youth for Sustainable Development, Zimbabwe	53940253748	533	43.900	41.919	2.402
Klimakompensation	84011132853	1.821	0	0	1.820,48
Øst Projekter	84011168014	12	2.464	0	2.476
Projekter finansieret fra andre donorer		370.124	745.142	683.293	375.341

NOTE 4. Bidrag er modtaget fra private, virksomheder, foreninger og fonde til projekter

Enkeltpersoner

Erik Birger Christensens Fond	Møllestiens Kulturudvalg
Familien Justesens Fond	N.O.J Fonden (Niels Ole Jensen)
Frederiksberg Rotary klub	Nørre Rangstrup Y-men
Growing Trees Network Foundation	Scholdanns Fond
Gudrund og Erik Kaffelds Fond	Sct. Georgs Gilde
Johannes Døbers Kirke Igenbrugsen	Soroptimist Fond Randers
KFUM og KFUK	Tønder Amts Grænseforening
Legat Jakobsens Fond	Veluxfonden
Merkurfonden	Y mens donation

NOTE 5.

Tilskud fra landsforeningen til afdelingerne

	Budgetbidrag
Afdeling Midt	10.194
Afdeling Nord	-
Afdeling Syd	28.705
Afdeling Øst	-
	<u>38.899</u>

Særlig projektstøtte til projekter

233	10.000
241	5.000
250	7.987
252	500
259	7.500
259	15.000
266	2.815
267	9.000
269	9.000
306	5.000
422	10.000
422	5.000
426	6.000
427	10.000
Uden projektnummer	16.000

Administrationsbidrag fra projekter til foreningen

208	20.833
227	19.480
233	6.810
243	33.383
250	4.915
253	30.528
258	15.400
260	27
263	5.001
264	27.431
269	19.538
274	4.850
314	1.829
418	1.159
420	31.664

259.888

118.802

Seniorer uden Grænser – Årsregnskab 2022

Note 6		Likvide bankbeholdninger	
		2022	2021
8310	Land.kontingent 8401 1080094	251.827,82	184.462,46
8320	Land.Løbende 8401 1747452	186.264,21	191.706,30
8322	Reserve/gebyrKTO AL 53810256691	8.096,43	9.679,91
Landsforeningen total		446.188,46	385.848,67
Afdelingerne			
8330	Nord kto. 8401 1294182	3.908,79	3.935,92
8340	Midt.kto 8401 1099185	8.682,97	49.802,37
8350	Syd kto. 8401 1270356	3.731,90	1.291,72
8390	Øst kto. 84011297193	1.200,92	29.717,55
8400	Midt afd. Al reserve 5381 0578273 og -0256632	0,00	7.811,96
Afdelingerne total		17.524,58	92.559,52
Foreningen total		463.713,04	478.408,19
Projekterne			
8410	202 Uganda LOSP 8401 1090986 - konto til 260	23.358,65	23.519,59
8580	204 Nepal Sabitri 8401 1083031	0,00	38,31
8590	204 Nepal Ud.Fond 8401 1117805	0,00	175,00
8630	208 Indien Karunalaya 8401 1755687	0,00	26.104,31
8430	209 Uganda Miljø 8401 1158270	0,00	221,17
8500	210 Kenya Sct. Anne Academy 8401 1155649 - Konto til 263 DERF, Kenya	12.547,60	197.760,03
8600	212 Nepal Reepa 8401 1150962	81.234,38	33.462,68
8520	221 Kenya AAC 8401 1177346	0,00	-3,81
8540	223 Zimb.CARC Lego 8401 1159435	0,00	0,90
8490	224 Kenya SFE 8401 1092016	162.370,00	53,52
8510	225 Kenya SFE Drivhuse 8401 1255712	27.076,09	11.294,05
8610	226 Afgan.SACS 8401 1281619	32.517,79	40.707,49
8560	227 Zimb.CARC WeAreTheFuture 8401 1273293	31.943,10	64.025,71
8480	228 Uganda WaterHarvest Grundfos 8401 1283508	16.659,61	106.746,15
8440	229 Uganda EAP 8401 1285107	0,00	-22,40
8740	233 Guinea Diankana 5381 256632	21.061,49	75.377,64
8741	233III Solenergi til 233II 84015426962	0,00	44.807,24
8462	235 Women at Risk 8401 1297714	3,35	3,35
8464	236/239 Agroforesty-(tidl.Household Waste) 8401 1019050.	0,00	5.754,22
8442	240 Uganda Clean Environment Initiative 84011037409	0,00	-25,95
8622	241 Brilleprojekt - 8401 1028374	4.132,91	7.798,42
8443	243 - SEAS 84011062944	0,00	77.842,21
8405	244 ERFBBB Uganda 8401 1058066	0,00	-0,39
8470	245 Mobile pay indsamling 8401 1187550	418,00	418,00
8446	246 ACC in Kenya III	2,02	-2,98
8447	247 ESVID Eagles Special Work Centre for Persons with Intellectual Disability	182,55	34.547,60
8455	250 Hope in Life, Kenya 84011058157	0,00	67.840,71
8421	252 ECY, Kenya, DCDC 2019, 8401 1062951	0,00	11.223,28

Seniorer uden Grænser – Årsregnskab 2022

8453	253 - CEIP II, Uganda 84011073941	291.997,37	98,52
8456	255 CFOU - Outcome Analysis 84011123639		8919,72
8458	258 Communication matters, Kenya 5394 0254159	8.930,53	
8459	259 Flight Free Environmental Project 84011139254	57.078,21	3.966,66
8460	260 ERFBB II Uganda 8401 1058066	0,00	23.243,03
8420	261 CFOU NGOs 8401 1037409130	2.000,00	4.033,65
8564	264 SEAS II 53940249244	157.424,43	190,02
8456	266 CFOU - Psycho Social Model 84011123639	51.285,39	
8469	269 SEM	51.821,25	
8565	270 Soroti II Reduction and Empowerment of Young Female Dropouts etc.	99.346,35	100.985,28
8471	271 - Trees for the Globe (T4G) – Botanical Gardens at the schools	25.600,00	-
8472	272 BCK School of Hope	13.920,00	-
8474	274 Promote Hope and Social Wellbeing etc. 8401 1079773	75.444,35	
8640	302 Gambia Kubuneh Nurs.School Projekt 53810257027/ 0400 4014577012	339,94	3.646,35
8660	302 Gambia Nurs.School 0400 4018747389	1.026,66	510,91
8770	304 Dorcas Care Foundation 53810256659	11.841,59	11.845,00
8780	305 Landsbyudvikling i Choya, Gambia 53810256667	0,00	3.091,41
8790	306 Badala Mouhoun, Burkina Faso 53810256675	2.149,83	7.707,01
8712	309 Bwereanyange, Tanz. - 53810257868	4.879,76	4.881,16
8783	312 Alfabetisering af kvinder Choya, Gambia 53940249864	41.820,20	17.234,49
8665	314 Styrkelse af kvinder i Choya 53940253721	14.872,45	32.429,59
8618	318 Best Generation Skoleprojekt, Tanzania 8401 5438645	633,66	17.134,05
8710	407 Tanz. Masai Piger 53810257019/9040 6500026942	538,41	538,56
8760	411 Lær & Byg - 8401 1297177	21.042,43	21.187,41
8750	412 Hospitalsudstyr Nepal - 8401 1297185	12.571,38	12.658,00
8800	414 Sunderban Agriculture 53810256705	0,00	-2,02
8416	416 Tamil Nadu 5381 0259259	13.067,57	21.140,34
8418	418 Empowerment of Rural Communities Mutasa Zimbabwe 538102602606	0,00	4.920,16
8411	420 EAP Malawi 5381 0256705	12.780,08	18.591,53
8412	420 Ekstra Aktiviteskonto EAP Malawi 8401 1019050	25.000,00	-
8693	421 - Tharu, Nepal 8401015419223	250,00	100,00
8423	423 Youth for Sustainable Development, Zimbabwe 53940253748	2.401,75	533,48
8424	424 Involvement of Danish agricultural enthusiasts in Development Work	91.437,63	0,00
8426	426 Lupane School Farms 53810578273	25.995,75	0,00
8700	Klimakompensation 8401 1132853	1.820,75	1.820,75
8701	Velux-midler 53940250692	-6,00	0,00
8680	Øst Projekter 8401 1168014	2.475,81	12,29

Projekterne total	1.535.295,07	1.151.083,40
Indeståender total	1.999.008,11	1.629.491,59

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Holger Jacobsen (CPR valideret)

Landskasserer

Serienummer: 0da7b767-a378-46f0-81da-628bfd7402d

IP: 212.10.xxx.xxx

2023-03-22 16:23:12 UTC



Poul Wilhelm Krøijer (CPR valideret)

Landsformand

Serienummer: 82a1cbf6-6cec-4d59-a3bb-350a2b24ce64

IP: 87.50.xxx.xxx

2023-03-22 16:28:38 UTC



Erik Torsten Malmdorf (CPR valideret)

Næstformand

Serienummer: 92703c63-e8a2-49ec-b98d-af358bb7e42c

IP: 80.164.xxx.xxx

2023-03-22 18:26:49 UTC



Erna Møller Møller (CPR valideret)

Afd. Midtjylland

Serienummer: 84a049ad-1669-43f0-a7dd-97d001a7ce6c

IP: 83.88.xxx.xxx

2023-03-22 20:35:35 UTC



Ruth Noer (CPR valideret)

Afd. Fyn/Sydjylland

Serienummer: cc398c03-afe9-4b0b-8c79-76989c552e50

IP: 185.107.xxx.xxx

2023-03-23 12:26:45 UTC



Lars Mønsted (CPR valideret)

Afd. Østdanmark

Serienummer: 29d9d9c9-bfba-4d5b-ac08-2e353cea1c4e

IP: 87.59.xxx.xxx

2023-03-25 06:29:56 UTC



Claus Elley (CVR valideret)

Registreret revisor

Serienummer: CVR:10938694-RID:1069403254834

IP: 130.185.xxx.xxx

2023-03-25 08:00:56 UTC



Penneo dokumentnøgle: 2FAGD-USFAJ-7E74P-XHZNJ-6IXLZ-HCLUL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>